Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

  ҠАРАР          					                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  21 января  2020 й                              № 11                          21 января  2020  г.

[bookmark: _GoBack]«О продаже объектов муниципального имущества на аукционе»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 г. №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» и Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан на 2020 год, утвержденным решением Совета сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан от  19 декабря 2019 года № 4/8-35, постановляю:
1. Приватизировать  нежилое помещение –  кол-во этажей: 1, общая площадь:  43,5 кв.м.,   адрес: РФ, Республика Башкортостан, Куюргазинский район, с.Ермолаево, ул.Калинина, д. 8, номер на этаже 16, кадастровый номер 02:35:010113:1266.
2.	 Установить:
- способ приватизации муниципального имущества – продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества  в электронной форме;
- начальную цену подлежащего приватизации муниципального имущества, определенную согласно отчету об оценке рыночной стоимости имущества от 24 декабря  2019 года № 12-07/2019, выполненному индивидуальным предпринимателем Егоровым А.В., в размере 1 250 000  (один миллион двести пятьдесят тысяч) рублей, в том числе:
Размер задатка:   250000 (двести пятьдесят тысяч) рублей, что составляет 20% от начальной цены аукциона;
Шаг аукциона: 62500 (шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей, что составляет 5% от начальной цены аукциона;
- форму, сроки и порядок внесения платежа – в наличной (безналичной) форме единовременно в течение десяти дней с момента заключения договора купли-продажи в валюте Российской Федерации (рублях);
- порядок и сроки перечисления задатка победителя – в установленном порядке в бюджет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан в течение пяти дней с даты, установленной для заключения договора купли-продажи.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    Р.А.Барановский

Администрация

сельского поселения Ермолаевский сельсовет

муниципального района Куюргазинский район Республики

Башкортостан

?

????

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января  2020

й

№ 11

21 января  2020

г.

«О продаже объектов муниципального имущества на аукционе»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178

-

ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Постановлением

Правительства РФ от 12 августа 2002 г. №585 «Об

утверждении Положения об организации продажи государственного или

муниципального имущества на аукционе и Положения об организации

продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности

акций от

крытых акционерных обществ на специализированном аукционе» и

Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества

сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района

Куюргазинский район

Республики Башкортостан на 2020

год, утве

ржденным

решением Совета сельского поселения Ермолаевский сельсовет

муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан от

19 декабря 2019 года № 4/8

-

35

,

постановляю:

1. Приватизировать

нежилое помещение

–

кол

-

во этажей: 1, общая площадь:

43,5 кв.м.,

адрес: РФ, Республика Башкортостан, Куюргазинский район,

с.Ермолаево, ул.Ка

линина, д. 8, номер на этаже 16, кадастровый номер

02:35:010113:1266.

2

.

Установить:

-

способ приватизации муниципального имущества

–

продажа на аукционе с

открытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества  в

электронной форме;

-

начальную цену подлежащего приватизации муниципального имущества,

определенную согласно отчету об оценке рыночно

й ст

оимости имущества

от

24 декабря  2019 года № 12

-

07/2019

, выполненному индивидуальны

м

предпринимателе

м

Егоровым А.В.,

в размере 1

250

000

(один миллион

двести пятьдесят тысяч

) рублей, в том числе:

Размер задатка:   250000 (двести пятьдесят ты

сяч) рублей, что составляет

20% от начальной цены аукциона;

Шаг аукциона: 62500 (шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей, что составляет

5% от начальной цены аукциона;

-

форму, сроки и порядок внесения платежа

–

в наличной (безналичной)

форме единовременно в течение десяти дней с момента заключения договора

купли

-

продажи в валюте Российской Федерации (рублях);

-

порядок и сроки перечисления задатка победителя

–

в уст

ановленном

Администрация  сельского поселения Ермолаевский сельсовет  муниципального района Куюргазинский район Республики  Башкортостан        ? ????                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                   21 января  2020   й                                № 11                             21 января  2020    г.          «О продаже объектов муниципального имущества на аукционе»   В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178 - ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Постановлением  Правительства РФ от 12 августа 2002 г. №585 «Об  утверждении Положения об организации продажи государственного или  муниципального имущества на аукционе и Положения об организации  продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности  акций от крытых акционерных обществ на специализированном аукционе» и  Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества  сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района  Куюргазинский район   Республики Башкортостан на 2020   год, утве ржденным  решением Совета сельского поселения Ермолаевский сельсовет  муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан от    19 декабря 2019 года № 4/8 - 35 ,  постановляю:   1. Приватизировать     нежилое помещение  –    кол - во этажей: 1, общая площадь:    43,5 кв.м.,     адрес: РФ, Республика Башкортостан, Куюргазинский район,  с.Ермолаево, ул.Ка линина, д. 8, номер на этаже 16, кадастровый номер  02:35:010113:1266.   2 .     Установить:   -   способ приватизации муниципального имущества  –   продажа на аукционе с  открытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества  в  электронной форме;   -   начальную цену подлежащего приватизации муниципального имущества,  определенную согласно отчету об оценке рыночно й ст оимости имущества  от  24 декабря  2019 года № 12 - 07/2019 , выполненному индивидуальны м  предпринимателе м   Егоровым А.В.,   в размере 1   250   000    (один миллион  двести пятьдесят тысяч ) рублей, в том числе:   Размер задатка:   250000 (двести пятьдесят ты сяч) рублей, что составляет  20% от начальной цены аукциона;   Шаг аукциона: 62500 (шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей, что составляет  5% от начальной цены аукциона;   -   форму, сроки и порядок внесения платежа  –   в наличной (безналичной)  форме единовременно в течение десяти дней с момента заключения договора  купли - продажи в валюте Российской Федерации (рублях);   -   порядок и сроки перечисления задатка победителя  –   в уст ановленном